ОБРАЗЕЦ
Заявление в адрес управляющей компании

Генеральному директору
ООО «УК1»
______________________
от собственника
________________
[bookmark: _GoBack]
(не)жилого помещения:
адрес
___________________
Адрес регистрации: ______________
Телефон: _______________
Эл. почта: __________

Уважаемый Иван Иванович!

ООО УК-1 выставило мне квитанцию за ЖКУ за ______ 2021 года. Одновременно квитанцию на оплату ЖКУ за тот же период я получил от ООО УК.
Прошу пояснить, на каком основании выставлен указанный счет: я не слышал о голосовании, на котором собственники дома избрали вашу компанию, не принимал в нем участия, не видел извещения о проведенном собрании. С Вашей организацией договор управления я не заключал.
В связи с этим прошу Вас незамедлительно разобраться в сложившейся ситуации и не выставлять мне платежные документы на оплату за жилое помещение.
О сложившейся ситуации уведомлены ООО «УК», прокуратура и Государственная жилищная инспекция.
Также прошу предоставить мне копии документов-оснований для управления многоквартирным домом: копию лицензии на управление, копию проокола общего собрания собственников.
Прошу направить ответ на данное обращение в установленный законом срок  по электронной почте__________и по почте России по адресу:______________

Приложение: документ о праве собственности на помещение в МКД

«_____»______2021 г.                              ________________/_____________